АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии
17 мая 2013 года

        №07
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:

Салахов Раис Закиевич - глава города Югорска, председатель конкурсной комиссии
Смирнова Анастасия Борисовна – главный специалист управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов, секретарь комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Княжева Вера Анатольевна -  заместитель главы администрации города Югорска

Бодак Евгения Андреевна - начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов

Бородкин Андрей Викторович - начальник юридического управления

Грудцына Ирина Викторовна – начальник управления экономической политики

Назарова Светлана Федоровна – начальник отдела по здравоохранению и социальным вопросам.

Независимые эксперты:

Клыкова Анита Георгиевна – председатель местного отделения регионального отделения общероссийской общественной организации «Всероссийский совет местного самоуправления»;

Мотовилова Наталья Александровна – директор бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Югорский художественный техникум».
ОТСУТСТВУЮТ:

Градович Виктор Васильевич – заместитель председателя Думы города Югорска, член комиссии
Бодак Михаил Иванович – глава администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приведение наименований должностей кадрового резерва Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска в соответствие со структурой и штатным расписанием, исключение из списков кадрового резерва, а также объявление конкурсов по формированию кадрового резерва.
2. О проведении конкурса по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации города Югорска на должность главной группы, учрежденной для выполнения функции «руководитель», должность ведущей группы, учрежденной для выполнения функций «руководитель».
1. СЛУШАЛИ:

Р.З. Салахова, который доложил членам комиссии об изменениях в структуре и штатном расписании Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска с 01 января 2013 года, предложил привести наименование должностей в кадровом резерве в соответствии со структурой и штатным расписанием, а также исключить лиц, состоящих в кадровом резерве, на основании ФЗ от 07.02.2011 №6-ФЗ, в связи с изменением структуры и штатного расписания Думы города Югорска. Вынес свое предложение на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» – 7 голосов,  «ПРОТИВ» – 0 голосов.

РЕШИЛИ:

Смотри приложение к протоколу.
2. СЛУШАЛИ:

Р.З. Салахова, который доложил членам комиссии о проводимом конкурсе на включение в кадровый резерв администрации города Югорска на должность главной группы, учрежденной для выполнения функции «руководитель», должность ведущей группы, учрежденной для выполнения функций «руководитель», огласил количество кандидатов, участвующих в конкурсе. Предложил провести конкурс в форме собеседования с кандидатами и подводить итоги исходя из количества баллов, набранных претендентами.

Вынес свое предложение на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 9  голосов,  «ПРОТИВ» – 0 голосов.

3. СЛУШАЛИ:

Е.А. Бодак, которая ознакомила членов комиссии со списком и документами претендентов конкурса по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы главной группы, учрежденных для выполнения функции «руководитель», определенных законом. Огласила квалификационные требования, необходимые для замещения должностей муниципальной службы главной группы, учрежденных для выполнения функции «руководитель» (высшее профессиональное образование, стаж муниципальной (государственной) службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет). Доложила об ограничениях, связанных с поступлением на муниципальную службу.

После рассмотрения документов претендентов О.Е. Колмаковой, Н.Н. Абдулиной, подавших заявления для участия в конкурсе по формированию кадрового резерва для замещения вакантной должности муниципальной службы главной группы, учрежденной для выполнения функции «руководитель» - начальника отдела по здравоохранению и социальным вопросам администрации города Югорска на соответствие их квалификационным требованиям и отсутствие ограничений для замещения вакантной должности муниципальной службы.

РЕШИЛИ: допустить к участию в конкурсе кандидатов: О.Е. Колмакову, Н.Н. Абдулину.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 8  голосов,  «ПРОТИВ» – 0 голосов.

Для собеседования приглашена О.Е. Колмакова.

Для собеседования приглашена Н.Н. Абдулина.

Исходя из подсчета баллов (см. оценочные листы),

РЕШИЛИ:

Признать Наталью Николаевну Абдулину, победителем конкурса по формированию кадрового резерва для замещения вакантной должности муниципальной службы главной группы, учрежденной для выполнения функции «руководитель» - начальника отдела по здравоохранению и социальным вопросам администрации города Югорска.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 8  голосов,  «ПРОТИВ» – 0 голосов.

4. СЛУШАЛИ:

Е.А. Бодак, которая ознакомила членов комиссии со списком и документами претендентов конкурса по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы ведущей группы, учрежденных для выполнения функции «руководитель», определенных законом. Огласила квалификационные требования, необходимые для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы, учрежденных для выполнения функции «руководитель» (высшее профессиональное образование, стаж муниципальной (государственной) службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет). Доложила об ограничениях, связанных с поступлением на муниципальную службу.

После рассмотрения документов претендентов Е.В. Глушковой, О.С. Валинуровой, подавших заявления для участия в конкурсе по формированию кадрового резерва для замещения вакантной должности муниципальной службы ведущей группы, учрежденной для выполнения функции «руководитель» - начальника отдела по реализации административной реформы управления экономической политики администрации города Югорска на соответствие их квалификационным требованиям и отсутствие ограничений для замещения вакантной должности муниципальной службы.

РЕШИЛИ: допустить к участию в конкурсе кандидатов: Е.В. Глушкову, О.С. Валинурову.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 8  голосов,  «ПРОТИВ» – 0 голосов.

Для собеседования приглашена Е.В. Глушкова.

Для собеседования приглашена О.С. Валинурова.

Исходя из подсчета баллов (см. оценочные листы),

РЕШИЛИ:

Признать Елену Валерьевну Глушкову, победителем конкурса по формированию кадрового резерва для замещения вакантной должности муниципальной службы ведущей группы, учрежденной для выполнения функции «руководитель» - начальника отдела по реализации административной реформы управления экономической политики администрации города Югорска.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 8  голосов,  «ПРОТИВ» – 0 голосов.

Председатель конкурсной комиссии

Р.З. Салахов

Секретарь конкурсной комиссии

       А.Б. Смирнова
Члены конкурсной комиссии:

         В.А. Княжева
Е.А. Бодак
А.В. Бородкин

И.В. Грудцына

С.Ф. Назарова

Независимые эксперты:

                                  А.Г. Клыкова

Н.А. Мотовилова

Приложение

к протоколу заседания конкурсной комиссии

от 17 мая 2013  года № 07
Кадровый резерв
1. Исключить из списка кадрового резерва:

	№ п/п
	Ф.И.О. лица, находящегося в кадровом резерве
	Наименование должности
	Основание исключения из кадрового резерва

	Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	1
	Халимендик Елена Николаевна
	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты города Югорска
	На основании ФЗ от 07.02.2011 №6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований"

	Должности муниципальной службы ведущей  группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	2
	Ильтенбаева Гульшат Талгатовна
	Специалист-эксперт по бухгалтерскому учету и отчетности отдела по бухгалтерскому учету и отчетности Думы города Югорска
	В связи с изменением структуры и штатного расписания Думы города Югорска

2. Переименовать должности кадрового резерва в соответствии со структурой и                    штатным расписанием:

	№ п/п
	Ф.И.О. лица, находящегося в кадровом резерве
	Должность, на которую был включен в кадровый резерв
	Новое наименование должности  в кадровом резерве
	Решение комиссии (исключить и объявить конкурс или перевести на новую должность)

	Должность муниципальной службы главной группы, учреждаемая для выполнения функции «руководитель»

	1
	Гаврилова Ирина Леонидовна
	Заведующий отделом организационного обеспечения и делопроизводства Думы города Югорска
	Начальник отдела организационного обеспечения и делопроизводства Думы города Югорска
	Должность переименовать, гражданина перевести на новую должность

	Должность муниципальной службы ведущей группы, учреждаемая для выполнения функции «специалист»

	2
	Ануфриева Анастасия Вячеславовна
	Главный специалист отдела организационного обеспечения и делопроизводства Думы города Югорска
	Специалист – эксперт отдела организационного обеспечения и делопроизводства Думы города Югорска
	Должность переименовать, гражданина исключить т.к. не соответствует квалификационным требованиям (объявить конкурс)

3. Объявить конкурсы в кадровый резерв Думы города Югорска,

контрольно-счетной палаты города Югорска

	№ п/п
	Наименование должности

	Должность муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	1
	Специалист-эксперт отдела организационного обеспечения и делопроизводства Думы города Югорска

	Должность муниципальной службы главной группы, учреждаемая для выполнения функции «специалист»

	2
	Инспектор отдела инспектирования контрольно- счетной палаты города Югорска